
 

 

 
各 市 町 村 長 様 

各一部事務組合管理者 様 
 
 
                     奈良県市町村職員研修センター 

                        所 長  塩 見 浩 之   

                            ( 公 印 省 略 ) 
 

令和７年度 ｅラーニング研修『 地方自治法』の開催について（通知） 

 
平素は当研修センターの運営等につきまして、種々ご協力賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、当研修センターでは、主にインターネットを使用した「ｅラーニング研修」

を実施することにより、従来の集合研修では時間等の制限のため受講できなかった

方々へ学習機会を提供しております。 

つきましては、昨年度に引き続き、標記研修を別添実施要綱により開講いたしま

すので、関係職員のご参加についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

なお、本講座は地方自治法をテーマとした「基礎」「発展」２科目に分かれてお

ります。お申し込みの際は２科目のどちらかを選択いただきますようお願いいたし

ます。 

受講者については 令和７年６月１３日（金）まで に、受講希望者の優先順位を記

載の上、当研修センターホームページから申込み下さるよう、併せてお願いいた

します。 
 

※未修了者（正当な理由を除く）が発生した場合、次年度 eラーニング研修抽選時

にその人数を優先的に落選とさせていただくこととしておりますので、ご承知お

きください。 

※受講人数は２科目合わせて６０名を上限としており、受講人数を超過した場合は、

「定員超過時の受講者決定方法」により、受講者を決定させていただきます。 

 
 

公 財 奈 振 第 ３ ２ 号 
令和７年４月１６日 

担 当 

         公益財団法人 奈良県市町村振興協会 

   奈良県市町村職員研修センター  

 事務局 波多野・西川・安達   

 ＴＥＬ：0744－29－8255 
 ＦＡＸ：0744－29－8260 


